²⁴ Ep. VII:1, 1–15. Nec enim caritas caritatem offenderet aut contemneret, cum sentiret offensam. Nam se ipsam non potest negare, nec enim in se divisa est. Novit potius in se divisa coniungere: conjuncta dividere nescit. Proinde, ut dixi, si maneret in te, non sileret, non quiesceret, non dissimularet, gemens et aestuans, et intra pium pectus tuum procul dubio submurmurans illud: Quis scandalizatur, et ego non uror? Siquidem benigna est, pacem diligit, congaudet unitati. Sola quippe est quae illam generat, colligat, solidat, et conservat ubicunque servari cognoscitur in vinculo pacis. Infensa ergo vobis hac tam honorabili matre unitatis et pacis, quo pacto, quaeso, vestrum quodcunque sacrificium Deo fore acceptum praesumitis, cum absque illa nec martyrium quidem aliquid esse putet Apostolus? Aut qua ratione vobis forte infensam non esse confiditis, cuius castis visceribus, cuius charis pignoribus tam inhumane agendo non pepercistis nec parcitis, scindentes unitatem, rumpentes vinculum pacis? James 8:1.

²⁵ Pranger, “Bernard the Writer,” p. 226.

²⁶ VG praeter illa quae extrinsecus sunt, instantia mea quotidiana, sollicitudo omnium ecclesiarum. Quis infirmatur, et ego non infirmor? quis scandalizatur, et ego non uror?

²⁷ VG Et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum ita ut ardeam, caritatem autem non habuero, nihil mihi prodest. Caritas patiens est, benigna est. Caritas non aemulatur, non agit perperam, non inflator.

Adam is presented almost like an unborn child ripping away at his mother's insides, extracting himself from the state of unity with the body of Mother Caritas. Bernard explains how Caritas begets (*generat*) unity, and what follows then sounds like nurturing a baby: she confirms (*colligat*), binds up (*solidat*) and preserves (*conservet*). On the other hand, Bernard states that Caritas should live in Adam's bosom, where she would scandalize his insides in the face of the flight from the community of Morimond. This shared, two-way bodily inhabitation is probably a reflection of what the fused suffering body of the persona of the text already represents: the body of the monastic community, in which Caritas is the mother of unity. Adam has been breaking the key principle of *stabilitas loci*, staying in the same monastic house where one has entered religious life, which rises from the Rule.²⁸ As Chapman notes, a monk who left his community for another was seen to harm the unity of his community, like someone leaving his family and joining another one.²⁹